với Sở Thông tin và Truyền thông khẩn trương tham mưu Thông cáo báo chí, đồng thời phối hợp chặt chẽ với đơn vị tổ chức sự kiện đẩy mạnh công tác truyền thông các hoạt động trong

¹ Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

khuôn khổ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Ất Tỵ với hình thức phong phú, thông qua các phương tiện thông tin đại chúng của Trung ương, của tỉnh Lạng Sơn, cổ động trực quan, trang trí, chỉnh trang đô thị trên địa bàn thành phố Lạng Sơn bảo đảm an toàn và mỹ

Công tác bảo đảm an ninh trật tự: đề nghị Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo các lực lượng của Ngành và ban hành Kế hoạch, phương án bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, hướng dẫn, phân luồng đảm bảo trật tự giao thông tại các khu vực diễn ra hoạt động của Lễ hội và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; nhất là phối hợp chặt chẽ với đơn vị tổ chức sự kiện bố trí đảm bảo đủ nhân lực an ninh an toàn tại địa điểm trong thời gian diễn ra Lễ Khai mạc và các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng.

4.

*Lưu ý công tác trang trí tuyên truyền trên các tuyến phố, địa điểm công cộng hạn chế tối đa sử dụng băng rôn treo ngang đường gây mất an toàn, không đảm bảo mỹ quan đô thị, chủ động nghiên cứu lựa chọn, bổ sung các điểm check in đặc sắc cho du khách.*

9. Về tổ chức Lễ khai mạc Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng

a) Thời gian tổ chức Lễ khai mạc: từ 20 giờ 00 phút ngày 07/02/2025 thứ Sáu (tức ngày 10 tháng Giêng năm Ất Ty).

b) Trang trí khánh tiết, maket sân khấu và vị trí lắp đặt, giấy mời và thành phần mời:

- Trang trí khánh tiết cần lưu ý đổi mới về hình thức, theo hướng sử dụng tối đa Hoa Đào, hình ảnh hoa Đào trên tại bục phát biểu, hoa trang trí tại bàn đại biểu, khu vực trước bàn đại biểu VIP và xung quanh vị trí khán giả, hài hòa với không gian tổ chức Lễ hội.

- Nhất trí phương án maket thiết kế sân khấu và vị trí lắp đặt sân khấu Lễ khai mạc như đề xuất, thời gian lắp đặt dự kiến từ ngày 31/01/2025 (tức ngày mừng 3 tháng Giêng năm Ất Ty) (hướng lắp đặt sân khấu theo chiều dọc đường Hùng Vương, đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, an ninh, an toàn, mở rộng không gian cho đông đảo người dân tham dự, dành không gian bảo đảm các phương tiện giao thông lưu thông theo hai chiều an toàn. Nghiên cứu, có phương án dự phòng, xử lý tình huống tổ chức trong điều kiện thời tiết xấu nếu có mưa)